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Til lovforslag nr. L 92. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 18. april 2002*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  b e s k a t n i n g  a f  r e d e r i v i r k s o m h e d  ( t o n n a g e s k a t t e l o v e n )  

Lovens anvendelsesområde 

§ 1. Selskaber m.v., som er skattepligtige efter 
selskabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 1 og 2, eller 
stk. 6, og som udøver rederivirksomhed som 
omhandlet i § 6, kan vælge at opgøre deres skat- 
tepligtige indkomst af rederivirksomheden efter 
bestemmelserne i denne lov (tonnagebeskat- 
ning). Det samme gælder for selskaber, som er 
skattepligtige efter selskabsskattelovens § 2, 
stk 1, litra a, og som driver rederivirksomhed, 
når disse er hjemmehørende i en EU-medlems- 
stat. 

§ 2. Rederier, som opfylder betingelseme i 
§ 1, og som anvender skibe, som efter §§ 6-8 kan 
omfattes af loven, kan vælge tonnagebeskatning 
fra og med det første indkomstår, hvor betingel- 
seme herfor er opfyldt. Valget skal træffes se- 
nest ved rettidig indgivelse af selvangivelse for 
det indkomstår, hvor tonnagebeskatning første 
gang vil kunne vælges. 

Stk. 2. Valg eller fravalg af tonnagebeskatning 
efter stk. 1 er bindende for rederiet i en periode 
på 10 år regnet fra påbegyndelsen af det ind- 
komstår, hvor tonnagebeskatning første gang 
kan vælges. Ved udløbet af denne periode kan 
tonnagebeskatning tilsvarende vælges for en ny - 
1 0-års-periode. Efter udtræden af tonnageskatte- 
ordningen kan ordningen tidligst igen vælges ef- 
ter 10 indkomstår med beskatning efter skatte- 
lovgivningens almindelige regler. 

Stk. 3. Når tonnageskatteordningen anvendes, 
skal samtlige skibe og andre aktiver, som opfyl- . 

der betingelserne for tonnagebeskatning, indgå i 
tonnageskatteordningen. 

§ 3. Når et rederi kontrollerer eller kontrolle- 
res af et andet rederi, eller når samme fysiske el- 
ler juridiske personer kontrollerer flere rederier, 
skal samtlige således koncernforbundne rederi- 
er, herunder udenlandske sambeskattede rederi- 
er, jf. selskabsskattelovens §§31 og 32, træffe 
samme valg, for så vidt angår anvendelse af ton- 
nageskatteordningen. Dog kan rederier, som 
ikke er sambeskattede, undlade at træffe samme 
valg, når de ikke har fælles ledelse eller driftsor- 
ganisation, og de ikke driver virksomhed inden 
for beslægtede forretningsområder. Ved kontrol 
forstås ejerskab eller rådighed over stemmeret- 
tigheder som omhandlet i ligningslovens § 2, 
stk. 2. 

Stk. 2. Hvis rederier, som er omfattet af stk. 1, 
2. pkt., ikke længere opfylder betingelserne for 
ikke at træffe samme valg vedrørende anvendel- 
se af tonnageskatteordningen, skal samtlige re- 
derier uanset bestemmelserne i § 2, stk. 2, vælge 
beskatning efter tonnageskatteordningen fra og 
med det indkonistår, hvor betingelserne ikke 
længere er opfyldt. 

Stk. 3. Når skibe m.v., som kan omfattes af 
denne lov, ejes eller lejes af flere rederier, kan de 
enkelte rederiers andele af sådanne skibe m.v. 
indgå i tonnageskatteordningen for de pågæl- 
dende rederier. 

§ 4. Hvis rederier bliver koncemforbundne, 
anses bindingsperioden efter § 2 for den samme . 
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som bindingsperioden for det rederi, der senest 
blev omfattet af tonnageskatteordningen. Hvis 
ikke alle rederier er omfattet af tonnageskatte- 
ordningen, er bindingsperioden 10 år fra og med 
det indkomstår, hvor rederierne bliver koncern- 
forbundne. 1. og 2. pkt. finder tilsvarende anven- 
delse ved fusion og tilførsel af aktiver. Ved 
spaltning af selskaber anses bindingsperioden 
for den samme som for det selskab, der spaltes. 

Stk: 2. Bliver et rederi omfattet af tonnageskat- 
teordningen i medfør af § 3, stk. 2, eller begyn- 
der et koncernforbundet selskab, der ikke hidtil 
har drevet rederivirksomhed, at drive sådan virk- 
somhed, uden at bestemmelserne i § 3, stk. 1, 2. 
pkt., finder anvendelse, anses bindingsperioden 
efter § 2 for at være den samme som for det eller 
de koncernforbundne selskaber. 

§ 5. Et rederi, som omdannes efter reglerne i 
lov om skattefri virksomhedsomdannelse, kan 
omfattes af tonnageskatteordningen, når de ski- 
be, som bliver omfattet af tonnagebeskatningen, 
fra og med indkomståret 2003 af den personlige 
ejer højst har været afskrevet med et beløb sam- 
let svarende til den afskrivning, der kunne have 
været foretaget ved anvendelse af den afskriv- 
ningssats, der gælder for selskaber på tidspunk- 
tet for virksomhedsomdannelsen. Hvis omdan- 
nelsen omfatter flere ejere, foretages beregnin- 
gen efter 1. pkt. for hver enkelt ejer. 

Stk. 2. Er der forud for virksomhedsomdannel- 
sen foretaget afskrivninger i videre omfang end 
nævnt i stk. 1, kan tonnagebeskatning vælges, 
hvis de overskydende afskrivninger medregnes i 
den skattepligtige indkomst for den pågældende 
person som indkomst ved selvstændig erhvervs- 
virksomhed for indkomståret forud for det ind- 
komstår, hvor virksomhedsomdannelsen får 
virkning. 

Stk. 3. En ideel ejerandel i en personligt ejet 
virksomhed, som udøver rederivirksomhed som 
omhandlet i § 6, kan anses som en selvstændig 
virksomhed, der kan omdannes efter reglerne i 
lov om skattefri virksomhedsomdannelse, når 
den omdannede virksomhed omfattes af tonna- 
geskatteordningen. 

Indkomst omfattet af tonnagebeskatning 

§ 6. Skattepligtig indkomst i forbindelse med 
erhvervsmæssig virksomhed med transport af 
passagerer eller gods (rederivirksomhed) mel- 
lem forskellige destinationer med 

1) skibe ejet af rederiet, jf. dog stk. 2, 
2) skibe, som lejes uden besætning (bareboat- 

charter), og 
3) skibe, som lejes med besætning (time-char- 

ter), 
opgøres efter reglerne i §§ 9-15. Det er en betin- 
gelse, at skibene har en bruttotonnage på 20 t el- 
ler derover, og at skibene strategisk og forret- 
ningsmæssigt drives fra Danmark. 

Stk. 2. Skibe, som ejes af rederiet, og som ud- 
lejes, kan kun omfattes af denne lov, når lejeren 
anvender skibet til formål, som ville kunne om- 
fattes af denne lov, hvis skibet blev anvendt til 
samme formål af udlejeren selv. Endvidere kan 
skibe, som ejes af rederiet, og som udlejes uden 
besætning (bareboat-charter), kun omfattes af 
denne lov, når rederiet i tilfælde af forbigående 
overskudskapacitet udlejer skibet i en periode på 
højst tre år. Samme skib kan kun omfattes af 
denne bestemmelse én gang, når skibet ejes af 
samme rederi eller dermed koncernforbundet re- 
deri. 

§ 7. Hvis den bruttotonnage, som et rederi i 
gennemsnit over et indkomstår har til rådighed 
fra lejede skibe, er større end fire gange den brut- 
totonnage, som ejes af rederiet selv, beskattes 
indtægt fra den overskydende del af den lejede 
tonnage efter skattelovgivningens almindelige 
regler. Den overskydende indtægt beregnes som 
den andel af den samlede bruttoindtjening før af- 
skrivninger og finansielle poster opgjort efter 
skattelovgivningens almindelige regler, som 
svarer til forholdet mellem på den ene side den 
del af den lejede tonnage, der overstiger fire gan- 
ge egentonnagen, og på den anden side den sam- 
lede tonnage til rådighed. 

Stk. 2. For kOllcernforbundne rederier, som 
ikke er omfattet af § 3, stk. 1,2. pkt., kan forhol- 
det mellem egen og lej et tonnage opgøres for re- 
derierne under et. 

Stk. 3. Skibe, som lejes uden besætning, side- 
stilles ved anvendelsen af stk. 1 med skibe ejet af 
rederiet. Det samme gælder skibe, som lejes med 
besætning, når skibene lejes for en periode på 
mindst et år og højst fem år, og når der samtidig 
med indgåelse af lejemålet aftales en køberet, 
hvorefter lejer senest ved lejemålets udløb kan 
erhverve skibet til højst markedsprisen ved kø- 
berettens erhvervelse. 

§ 8. Indkomst af følgende former for virksom- 
hed kan ikke omfattes af § 6: - 
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1) Forundersøgelser, efterforskning eller ud- 
vinding af kulbrinter eller andre naturfore- 
komster. 

2) Fiskeri og forarbejdningsvirksomhed. 
3) Bygning og reparation af havne, moler, bro- 

er, olieinstallationer, vindmølleparker eller 
andre havanlæg, nedlægning af rørledninger 
på havbunden, opmudring, stenfiskeri, 
sandsugning eller lignende virksomhed. 

4) Dykkervirksomhed. 
5 Bugsering, lodsning m.v., når skibene an- 

vendes i og omkring havne. 
6) Passagersejlads i eller over havneløb m.v. 
7) Uddannelsesaktiviteter, sociale og pædago- 

giske aktiviteter m.v. 
8) Museumsaktiviteter og skibsbevaring. 
9) Sports-, udflugts- og fritidsformål. 
10) Anvendelse af permanent opankrede skibe, 

uanset formål. 
Stk. 2. Uddybningsmaskiner, flydekraner, fly- 

dedokke, kabeltromler, boreplatforme, flydende 
beholdere og lignende materiel anses ikke for 
skibe efter denne lov. Det samme gælder pram- 
me og lægtere, medmindre de' er lastbærende og 
har en bruttotonnage på 2.0001 eller derover. 

Opgørelse af indkomst under 
tonnageskatteordn ingen 

§ 9. Rederier, som oppebærer indkomst om- 
fattet af tonnageskatteordningen, og som samti- 
dig oppebærer anden indkomst, skal opgøre ton- 
nagebeskattet indkomst og anden indkomst hver 
for sig. 

§ 10. Indkomst omfattes af tonnageskatteord- 
ningen, når den kan henføres til transportydelser 
leveret ved anvendelse af skibe som nævnt i § 6, 
eller ydelser i nær tilknytning hertil, jf. stk. 2. 

Stk. 2. Ud over levering af transportydelser 
som nævnt i stk. 1 henføres indkomst vedrøren- 
de følgende former for virksomhed til beskat- 
ning under tonnageskatteordningen, når sådan 
virksomhed foregår i nær tilknytning til levering 
af transportydelser omfattet af tonnageskatte- 
ordningen: 
1) Anvendelse af containere. 
2) Drift af lastnings-, losnings- og vedligehol- 

delsesfaciliteter. 
3) Drift af billetkontorer og passagertermina- 

ler. 
4) Drift af kontorfaciliteter m.v. 
5) Salg af varer til forbrug om bord. 

Stk. 3. Selskabets øvrige indkomst opgøres ef- 
ter skattelovgivningens almindelige regler og 
udgør sammen med indkomsten efter stk. 1 og 2 
selskabets samlede skattepligtige indkomst. 

§ 11. Omfatter vederlag for en samlet trans- 
portydelse såvel transport som omhandlet i § 10, 
stk. 1 og 2, som andre transportydelser, beskat- 
tes det samlede vederlag efter denne lov, når det 
tonnagebeskattede selskab har indgået aftale om 
udførelse af disse andre transportydelser med en 
anden transportvirksomhed. Udfører det tonna- 
gebeskattede rederi selv disse andre transporty- 
delser, beskattes den del af vederlaget, som ved- 
rører disse andre ydelser, efter skattelovgivnin- 
gens almindelige regler. 

§ 12. Nettofinansudgifter (renter samt gevinst 
og tab opgjort efter kursgevinstlovens regler, 
bortset fra valutakursgevinst og -tab) fordeles 
forholdsmæssigt efter den regnskabsmæssige 
værdi af egne aktiver tilknyttet tonnagebeskattet 
rederivirksomhed og den regnskabsmæssige 
værdi af øvrige egne aktiver, jf. dog stk. 2. Valu- 
takursgevinst og -tab fordeles efter samme reg- 
ler. Nettofinansindtægter beskattes efter skatte- 
lovgivningens almindelige regler. Ved opgørel- 
sen af nettofinansudgifter eller -indtægter fragår 
rentekorrektion efter § 14. 

Stk. 2. Gevinst og tab på kontrakter (termins- 
kontrakter m.v.), som tjener til sikring af drifts- 
indtægter og driftsudgifter omfattet af § 10, hen- 
føres til den indkomst, som er sikret. 

§ 13. Uanset bestemmelserne om opgørelse af 
skattepligtig indkomst efter denne lov skal den 
skattepligtige anvende priser og vilkår for han- 
delsmæssige eller økonomiske transaktioner 
som omhandlet i ligningslovens § 2, stk. 1, med 
fysiske eller juridiske personer og faste driftsste- 
der (kontrollerede transaktioner) i overensstem- 
melse med, hvad der kunne være opnået, hvis 
transaktionerne var afsluttet mellem uafhængige 
parter. Ligningslovens § 2, stk. 2-4, finder til- 
svarende anvendelse. 

Stk. 2. Ved opgørelsen af indkomst, som efter 
§§ 11 og 12 eller på anden måde skal henføres til 
tonnagebeskatning eller til beskatning efter de 
almindelige regler, anvendes de priser og de vil- 
kår, der kunne være opnået, hvis aftale om trans- 
portydelser eller andre ydelser eller om anven- 
delse af faciliteter m.v. var indgået mellem uaf- 
hængige parter, jf. ligningslovens §2, stk. 1. 
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Skattekontrollovens § 3 B finder tilsvarende an- 
vendelse. 

Stk. 3. Ved manglende overholdelse af be- 
stemmelserne i stk. 1 og 2 reguleres den skatte- 
pligtige indkomst i overensstemmelse med be- 
stemmelserne i ligningslovens § 2, uanset be- 
stemmelserne i denne lov. 

§ 14. Hvis selskabets gæld er mindre end halv- 
delen af selskabets egenkapital opgjort ved ind- 
komstårets udløb, forhøjes den skattepligtige 
indkomst med forskellen ganget med den afkast- 
sats, der er nævnt i virksomhedsskattelovens § 9. 
Gæld og egenkapital opgøres efter de regnskabs- 
mæssige værdier. Denne rentekorrektion fragår 
ved beregningen af nettofinansudgifter eller - 
indtægter efter § 12, stk. 1. 

§ 15. For skibe m.v. omfattet af denne lov op- 
gøres den skattepligtige indkomst på grundlag af 
nettotonnagen. Den skattepligtige indkomst ud- 
gør for hvert skib følgende grundbeløb pr. 100 
nettoton (NT) pr. påbegyndt døgn, uanset om 
skibet er i drift eller ej: 
1) Til og med 1.000 NT - 7 kr. pr. 100 NT 
2) Fra 1.001 NT til og med 10.000 NT - 5 kr. 

pr. 100 NT 
3) Fra 10.001 NT til og med 25.000 NT - 3 kr. 

pr. 100 NT 
4) Mere end 25.000 NT - 2 kr. pr. 100 NT 

Stk. 2. Der kan ikke ved indkomstopgørelsen 
efter stk. 1 foretages fradrag for skattemæssige 
afskrivninger på skibe eller driftsmidler, som 
helt eller delvis er omfattet af tonnageskatteord- 
ningen. 

Stk. 3. Der kan ikke ved indkomstopgørelsen 
efter stk. 1 foretages fradrag efter skattelovgiv- 
ningens almindelige regler for udgifter, der ved- 
rører den tonnagebeskattede indkomst. Vedrører 
en udgift såvel indkomst, der kan beskattes efter 
denne lov, som anden indkomst, fordeles udgif- 
ten forholdsmæssigt efter den samlede brutto- 
indtjening før afskrivninger og finansielle poster 
opgjort efter skattelovgivningens almindelige 
regler. 

Beskatning af avancer og genvundne 
afskrivninger 

§ 16. Ved overgang fra beskatning efter de al- 
mindelige regler til tonnagebeskatning foretages 
en forholdsmæssig fordeling af de eksisterende 
saldi efter afskrivningsloven efter den, regn- 
skabsmæssige værdi af de aktiver, der helt eller 

delvis omfattes af tonnageskatteordningen, og 
den regnskabsmæssige værdi af øvrige aktiver. 
Den del, der vedrører aktiver helt eller delvis 
omfattet af tonnagebeskatningen, indgår på sær- 
lige overgangssaldi. Endvidere indgår beløb, 
som er beskattet efter § 5, stk. 2. Senere udgifter 
til forbedringer på de pågældende aktiver tilgår 
disse saldi. 

Stk. 2. Anskaffelsessummen for henholdsvis 
skibe og driftsmidler, som erhverves efter over- 
gang til tonnagebeskatning, og som helt eller 
delvis anvendes under tonnageskatteordningen, 
indgår på særlige udligningssaldi. Senere udgif- 
ter til forbedringer på de pågældende aktiver til- 
går disse saldi. Rederier, som fra etableringstids- 
punktet anvender tonnageskatteordningen, skal 
ikke føre udligningssaldi, medmindre rederiet er 
omfattet af § 5 eller § 17, stk. 1, finder anvendel- 
se. 

Stk. 3. Hvis et skib eller et driftsmiddel afhæn- 
des, fragår salgssummen den saldo, som det på- 
gældende aktiv er omfattet af. For skibes ved- 
kommende finder 1. pkt. ikke anvendelse på be- 
løb, der overstiger skibets faktiske anskaffelses- 
sum tillagt udgifter til forbedringer. Overgangs- 
saldi og udligningssaldi nedskrives årligt med 
det maksimale beløb efter afskrivningslovens 
regler. Modsvares negative overgangssaldi af 
positive udligningssaldi, nedskrives udlignings- 
saldi på grundlag af nettobeløbet. Nedskrivnin- 
gerne kan ikke føres til fradrag. 

Stk. 4. Bliver rederiets overgangssaldi negati- 
ve, finder afskrivningslovens § 8 anvendelse, 
medmindre de negative saldi helt eller delvis 
modsvares af tilsvarende positive udligningssal- 
di. Modsvares kun en del af negative overgangs- 
saldi af positive udligningssaldi, finder afskriv- 
ningslovens § 8 anvendelse på forskelsbeløbet. 

Stk. 5. Ved anvendelsen af stk. 4 sidestilles 
indgåelse af bindende kontrakt om levering af 
nybygget tonnage inden for højst tre år med er- 
hvervelse af skib. Det er en betingelse, at kon- 
trakt indgås senest ved udgangen af det følgende 
indkomstår, og at den pågældende tonnage an- ' 
vendes i tonnageskatteordningen. 

§ 17. Hvis et skib eller driftsmiddel overgår 
fra anden anvendelse til hel eller delvis anven- 
delse under tonnageskatteordningen, efter at re- 
deriet er indtrådt i ordningen, finder § 16, stk. 1, 
tilsvarende anvendelse. Anvender rederiet ton- 
nageskatteordningen fra etableringstidspunktet, 
opgøres der udligningssaldi for skibe og drifts- 
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midler, som erhverves efter at de i 1. pkt. nævnte 
skibe og driftsmidler er overgået til anvendelse 
under tonnageskatteordningen, og som helt eller 
delvis anvendes under ordningen. 

Stk. 2. Overgår skibe eller driftsmidler fra hel 
eller delvis anvendelse under tonnageskatteord- 
ningen til anden anvendelse, anses aktiverne for 
maksimalt afskrevet efter afskrivningslovens 
bestemmelser. Beløbet fragår overgangssaldi el- 
ler udligningssaldi, hvis aktiverne er omfattet af 
sådanne. Beløbet tilgår rederiets saldi efter af- 
skrivningsloven. § 20, stk. 2, finder tilsvarende 
anvendelse. 

§ 18. Avancer ved afhændelse af skibe, der 
helt eller delvis omfattes af tonnageskatteord- 
ningen, medregnes i rederiets skattepligtige ind- 
komst. Avancen opgøres for hvert enkelt skib 
som forskellen mellem salgssummen og anskaf- 
felsessummen tillagt udgifter til forbedringer. 
Ved opgørelsen af den samlede avance, som 
kommer til beskatning i et indkomstår, fragår tab 
på skibe, der såvel erhverves som afhændes in- 
den for det samme indkomstår. 

§ 19. Der foretages ikke afskrivninger på byg- 
ninger og installationer, som helt eller delvis 
omfattes af tonnageskatteordningen. Ejendoms- 
avancebeskatningslovens bestemmelser finder i 
øvrigt anvendelse. 

Stk. 2. Overgår bygninger og installationer fra 
hel eller delvis anvendelse under tonnageskatte- 
ordningen til anden anvendelse, anses aktiverne 
for maksimalt afskrevet efter afskrivningslovens 
bestemmelser i den periode, de har været omfat- 
tet af tonnageskatteordningen. 

§ 20. Ved rederiets overgang fra tonnagebe- 
skatning til beskatning efter skattelovgivningens 
almindelige regler udgør afskrivningsgrundlaget 
for aktiver omfattet af overgangssaldi og udlig- 
ningssaldi summen af de pågældende saldi. An- 
dre aktiver omfattet af tonnageskatteordningen 
anses for maksimalt afskrevet efter afskrivnings- 
lovens bestemmelser i de år, rederiet har været 
omfattet af tonnageskatteordningen. 

Stk. 2. Hvis et rederi er blevet skattepligtigt ef- 
ter selskabsskattelovens. § 1, fordi ledelsens 
sæde er flyttet her til landet, eller fordi rederiet 
er blevet hjemmehørende her i landet efter be- 
stemmelserne i en dobbeltbeskatningsoverens- 
komst, og rederiet fra dette tidspunkt har an- 
vendt tonnageskatteordningen, fastsættes grund- 
laget for de afskrivninger, der er nævnt i stk. 1, 

2. pkt., efter bestemmelserne i selskabsskattelo- 
vens § 4 A, stk. 2. 

Lempelse for udenlandske fragtskatter 

§ 21. Har et rederi betalt fragtskatter i udlan- 
det, fordeles disse på tonnagebeskattet rederi- 
virksomhed og eventuel anden rederivirksom- 
hed i forhold til den anvendte tonnage. De fragt- 
skatter, der falder på den tonnagebeskattede del 
af rederivirksomheden, kan for hvert enkelt land 
fradrages i den del af tonnageskatten beregnet 
efter § 15, der falder på fragtindtægter fra det på- 
gældende land. Eventuel overskydende fragtskat 
kan ikke fradrages i eller fremføres til modreg- 
ning i skat af anden indkomst. 

Stk. 2. De fragtskatter, der falder på den ikke- 
tonnagebeskattede del af rederivirksomheden, 
kan fradrages eller fremføres til modregning i 
skat af anden ikketonnagebeskattet indkomst ef- 
ter bestemmelserne i ligningslovens § 33. 

Kontrolbestemmelser 

§ 22. Et rederi, som anvender tonnageskatte- 
ordningen, skal hvert år i sit skattemæssige års- 
regnskab, jf. skattekontrollovens § 3, vedlægge 
en skriftlig erklæring fra selskabets generalfor- 
samlingsvalgte revisor om, at betingelserne i 
§ 3, stk. 1 og 2, samt i § 6, stk. 2, 2. pkt., er op- 
fyldt. 

Stk. 2. Ved udlejning af skibe, jf. § 6, stk. 2, er 
det en betingelse for anvendelse af tonnageskat- 
teordningen, at udlejeren i lejeaftalen til brug for 
skattemyndighederne betinger sig en årlig er- 
klæring fra lejeren om, at betingelserne i § 6, 
stk. 2, 1. pkt., er opfyldt. 

Overgangs- og ikrafttrædelsesbestemmelser 

§ 23. Loven træder i kraft dagen efter bekendt- 
gørelsen i Lovtidende og har virkning fra og med 
indkomståret 2001. 

Stk. 2. Rederier, som vil kunne vælge tonnage- 
skatteordningen fra det tidspunkt, hvor loven har 
virkning, kan træffe valg om anvendelse af ord- 
ningen senest ved rettidig indgivelse af selvangi- 
velse for det andet indkomstår, hvor ordningen 
vil kunne anvendes. Er tonnagebeskatning ikke 
valgt senest ved rettidig indgivelse af selvangi- 
velse for det andet indkomstår, hvor ordningen 
vil kunne anvendes, regnes 1 0-års-perioden efter 
§ 2, stk. 2, fra og med det indkomstår, hvor lo- 
ven får virkning. 
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§ 24. Loven gælder ikke for Færøerne og 
Grønland. 

IVAR HANSEN 

/ Inge Dahl-Sørensen 


